2018 年 10 月 29 日

～ 世界遺産保存応援私募債 ～

「九州ヒストリー」第 1 号案件の受託について

当社の子会社である西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、本日、「『九州ヒストリー』第 1 号

案件の受託について」を公表しましたので、お知らせします。

詳細は、別紙をご参照ください。

以 上

2018 年 10 月 29 日

各 位

西日本シティ銀行

～ 世界遺産保存応援私募債 ～

「九州ヒストリー」第 1 号案件の受託について

西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、世界遺産保存応援私募債「九州ヒストリー」に

ついて、マルケイ食品有限会社（代表取締役 岸本 實明）が発行する私募債の引受けを行いま

したので、お知らせします。

本私募債は、九州内の世界遺産群の保存活動を地域の皆さまとともに支援する目的で、

私募債発行金額の 0.2%を当行が寄付する社債です。

今回、第 1 号案件として、マルケイ食品有限会社より本私募債の趣旨に賛同いただきました。

なお、寄付先については、「長崎と天草地方の潜伏キリシタン関連遺産」の保存団体である

長崎県及び「端島炭坑」の保存団体である長崎市を予定しています。

当行は、今後も多様な資金調達ニーズにおこたえするとともに、地域の皆さまと一緒に、

「地域貢献・地方創生」に取り組んでまいります。

記

【私募債受託の内容】

銘 柄
マルケイ食品有限会社 第 2 回無担保社債

（当行保証付及び適格機関投資家限定）

発行額 100 百万円

期 間 5 年

発行日 2018 年 10 月 29 日

【発行企業の概要】

会社名 マルケイ食品有限会社 代表取締役 岸本 實明

所在地 福岡県北九州市小倉南区大字志井字井ノ谷 1428-1

業 種 食料加工品製造・卸売業

設 立 1999 年 2 月

特 長

 当社は、日本で初めて「野沢菜ちりめん」を開発するなど自社商品の開発

に力を注いでいます。

 当社は、漬物を中心とした食料品の取扱いが多く、そのほとんどを自社で

製造し九州各地の小売店にて販売しています。

 また、社業を通じ、地域貢献活動にも積極的に取り組んでいます。

以 上
本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部 西口・髙橋 TEL 092-476-2741